PAGE
1

	Магілёўскі абласны

савет дэпутатаЎ

	                                     13400
                                                                                                               12410
 Могилевский областной

 совет  депутатов

[image: image1.png]eV,
Ry,

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

г. Мсцiслаў
11 февраля  2020 г.  № 23-1

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
г. Мстиславль

Об изменении  решения  Мстиславского
районного     Совета   депутатов   от   27
декабря 2019 г. № 22-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Мстиславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мстиславского районного Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 22-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:
в приложении 4 к этому решению:

позицию
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 754 327,00»

заменить позицией
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 143 210,00»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	60 658,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	 60 658,00»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	449 541,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	 449 541,00»;

позицию

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	2 482 943,00»

заменить позицией

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	2 432 196,00»;

позицию
	«Культура
	08
	02
	00
	1 829 035,00»

заменить позицией
	«Культура
	08
	02
	00
	1 778 288,00»;

позиции:

	«Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	93 754,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	14 203 133,00»

заменить позициями:

	«Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	43 007,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	13 864 997,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	925 452,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	587 316,00»;

в приложении 5 к этому решению:
позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	 3 309 258,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 620 396,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	3 698 141,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	2 009 279,00»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	50 692,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	50 692,00»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	439 575,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	439 575,00»;

позицию

	«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	2 404 043,00»

заменить позицией

	«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	2 353 296,00»;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 829 035,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 829 035,00»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 778 288,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 778 288,00»;

позицию

	«Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	93 754,00»

заменить позицией

	«Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	43 007,00»;

позицию

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	14 503 226,00»

заменить позицией

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	14 165 090,00»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	13 696 133,00»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	13 357 997,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	925 452,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	587 316,00»;

в приложении 6 к этому решению:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
	«5. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы,  утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г.
№ 250:

5.1. подпрограмма 1  «Развитие системы дошкольного образования»
	Образование

	Отдел по  образованию райисполкома
	2 528 191,00

	5.2. подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»

	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	9 562 818,00

	5.3. подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	222 261,00

	5.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»

	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	457 411,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома

	507 000,00

	Итого по подпрограмме
	964 411,00

	5.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома

	587 316,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию райисполкома

	702 394,00

	Итого по подпрограмме
	1 289 710,00

	5.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»

	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	1 912,00

	Итого по программе
	14 569 303,00»;

позицию

	«ИТОГО
	31 563 613,00»

заменить позицией
	«ИТОГО
	31 225 477,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Е.А. Клеенкова